RELATORIO DE VIAGEM

’7 N°: 1521/2022

Em atendimento ao disposto na Resolucdo de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQ

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimente aprovade em Plendrio: REQ: 482/2022 PROT: 6527 de 24/10/22

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 16/11/2022
Data do retorno: 18/11/2022

Cidade: Porto Alegre Conducao: oficial

Vereador QU Comissao de Vereadores: Carlos Miguel de Freitas Degani




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

= Secretaria de Estado da Educacio
Endereco : Av.Borges de Medeiros, 1501
Cidade: Porto Alegre

Objetivos visados: assuntos de interesse do municipio.

. Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker
Endereco: Rua Riachuelo 1098 Sala 402 Bairro : centro
Cidade: Porto Alegre
Objetivos visados: para tratar demandas do municipio de Rio Grande

. Secretaria da Casa Civil
Endereco: Praca Marechal Deodoro s/n — Centro Histonco em Porto Alegre
Cidade: Porto Alegre

Objetivos visados: para tratar assuntos relacionados ao municipio.

. Secretarias de Obras e Habitacio

Endereco: Rua Borges de Medeiros, 1501 — 3° Andar
Cidade: Porto Alegre

Objetivos visados: para tratar assuntos de interesse a0 municipio.

o Secretarias de Obras e Habitacio
Endereco: Rua Borges de Medeiros, 1501 — 14° Andar
Cidade: Porlo Alegre

Objetivos visados: para tratar de assuntos referentes aos Imoveis da extinta COHAB-RS

IlI

\

Rio Grande, 21 de novembro de 2022.
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GOVERND DO ESTADD
R0 GRANDE DO SUL
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ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor, Carlos Miguel de Freitas Degani
do Municipio de Rio Grande, portador do cpf de n® 276515090-72 esteve em

agenda nesta Secretaria, nesta data.

Porto Alegre, 18 novembro de 2022.
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Vera Lucia Fiorenée SanfAnna

Diretora Adjunta- DAM/SEDUC

Secretaria de Estado da Educacao
Av. Borges de Medeiros, 1501 - Porto Alegre- RS
Fone: (51) 3288 4700 E-mail: faleconosco@seduc.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAD

Declaro para os devidos fins que o Vereador Carlos Miguel de Freitas Degani,
scritornio do Deputadeo Federal Lucas Redeacker, localizado em

tomparecsu no E
Porta Alegre, no dia 17 de novembro de 2022, para tratar de demandas do

municipio de Rio Grande,
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Gabinete Deputadu Federal I.ur,:as Redecker
r |

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-3009

CEP 80010-272 Porto Alegre/RS
Camarg dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 - Telefone: (51) 3215-5905

CEP: T0160-200 - hitps:fnw. camara.leg.bif



GOVERND DD ESTADD
RID GRANDE DD SUL

CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de direito que o senhor Carlos Miguel
de Freitas Dezani, CPF 276.515.090-72, Vereador de Rio Grande, esteve em audiéncia

nesta Casa Civil, no dia de hoje para tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2022.
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AMANDA BRITO BORDIN
Assessona Gabinete da Casa Civil

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, S/N — Centro Histérico - Porto Alegre/RS
CEP: 80010-282 — Telefona: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS E HABITAGAO

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o(a) Sr(a) Carlos Miguel de Freitas Degani,
Vereador do Municipio de Rio Grande, esteve presencialmente na Secretaria de
Obras e HabitacBo, na data de 17 de novembro de 2022, para tratar sobre
assuntos do interesse de seu Municipio.
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Denise Preﬁ rum
ID. Funcional: 1894358-03

Assessora de Gabinete

AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/3® ANDAR/CEP 90.119-200/PORTO ALEGRE-RS.
FOME: (51) 328B-5770



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
SECRETARIA DE OBRAS, SANEAMENTO E HABITACAO
FORCA TAREFA EXTINTA COHAB/RS — DECRETO N° 46.335/09

Porto Alegre, 17 de Novembro de 2022.

Assunto: Comprovante de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Giovani Bastos Moralles,
Portador do RG 2039553017 e CPF- 917.479.950-53, o Sr. Jose Antonio da Silva,
Portador do RG 4025975279 e CPF: 379.953.830-53 e 0 Sr. Carlos Miguel de Freitas
Degani, Portador do RG 3011106949 e CPF: 276.51 9.090-72 compareceram no periodo
da tarde em nossa reparticao, para tratar de assuntos referentes aos Iméveis da Extinta
COHAB RS.

Colocando-me a disposicao para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamenie,

o
g T L ,
Luis Candido d% Vargas Avila
ID. 2356406
Forca Tarefa da extinta COHAB/RS
Secretaria de Obras e Habitacio

Av. Borges de Medeiros, 1501/14° andar — CEP. 90.119-900 — Porto Alegre, RS
WwWw.sop.rs.gov.br  Fone (51)3288-4653 / 4654 [ 4641 [ 4604



181172022 05:11 NF35-g - Mota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N°:2022/4713 1871172022 s 01:057 17/11/2022  682d4c9d
~ 7 HOTEL FORMULA 1 LTDA
i CPF/CNP.J: 11.085.084/0002-00 Inscricio Municipal: 24859028
B R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 900H0-190
M Porto Alegre RS
EARRES Telefone: (51)3067 5600 Email:
Tomador dofs) Servico(s) SRy 1 |
CPF/CNPJ: 276.515.090-72 Inscrig@io Municipal: Nao Informado

CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGAN!

U4 RIO ARAGUALA, 30, CASA, PARQUE MARINHA - Cep: 96215-640

Rio Grande RS

Telefone: (51)3062-5600 Email: centro@hotelexpress. tur.br
Discriminacao do(s) Servigo(s) _
DIARIA = 14700080,/ Data in: 1671172022 - Data out: 18/11/2022;Apto : 421 - Pax: 3;Hospedes : CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI 7 GIOVAN] BASTOS
MORALLES f JOSE ANTOMIO Da 51 . s PR
Codipo de Tributagdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres -
Subitem Lista de Servicos LC 11603 f Descricao:

%.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéds, apart-service condomindais, flat, apart-hotéis, hotéds residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes ¢ conggneres; ocupagie por temporada com fornecimento de servigo
[o valor da alimentagao e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

CodfMunicipio da incidéncis do 155QN: Matureza da Operacic:

4314902 / Porto Alegre Tributacaoe ne municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Macional

Valor dos servicos: RS 1 47,00 Valor dos servicos: RS 147,00
{-] Descontos: RS D,ﬂﬂ i-} Deducdes: RS 0.00
{-} Retencoes Federais: RS 0,00 {-} Desconto Incondicionadeo: RS 0,00
. {-} IS5 Retido na Fonte: RS 0,00 (=} Base de Cilculo: RS 147,00
Valor Liguido: RS 147,00 () Atiquota: i

{=jValor do 155: -

Retengdes Federais:
Pi5: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 iR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INS5: RS 0,00 Outras retencoes: RS 0,00
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional, Nao gera direito a credito fiscal de [PI.

g@% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
& Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.(010-907 - Porto Alegre RS,
IF"!"'?'?”! Tel: 156 {opcio 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

Y7 https:iffservicos.procempa.com_br

nttpsiinfe.portoalegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoMNFS-¢ jsf
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== ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNIGIPAL DO RIO GRANDE

ACEITO EM REQUERIMENTG N° 453 12022
APROVADOD EM
nfm PROTOCOLADO SOB N°_¢s23 /2022
EM 24/ 1n [ 52
REQUER URGENCIA

O Vereador abaixo assinado, apds ouvida a Casa, na forma
regimental, REQUER a formagdo de uma Comiss3o desta Casa para deslocar-
se a Capital do Estado , junto ac Governador Ranalfo Vieira Junior , Casa Civil |
Secretaria Estadual de Obras e Habitagao afim de tratar de assunto referente ao
Projeto Avancar RS , no que diz respeito a drea de Habitagdo ; solicitando o
benaficio deste Projeto para atender as necessidades da Comunidade da Vila da
Quinta .Requer ainda seja convidado para participar desta Reunido o Sr.Leonardo
Bozetti ,Secretario Municipal de Habitagdo do Municipio do Rio Grande |,

VISTO

Presidente




@&s:  CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rin Grande do Sul
!‘ CNPJ: 89 584 881/0001-75
Enderepo: Rua Generaf Vitoring - 441 Predio CEP: 95.200-310
w Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Mimero Empenho:

Data Emissao:
1521/2022 0aM1/2022
Dotacio: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 301 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENGAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administrac3o Direta Municipal
Credor: 29491 - CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGAN]
Enderego: Rua Rio Araguaia - 30 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 276.515.090-72 Telefone: (53) 98405-1769,
{53)98405-1769, (53) 999671769
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A, Agéncia: 330 Conta: 3519170404
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhzdo Anfer_: 92.595,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado (-): Q.00 Total (B): 93.545,00
Total (A) 150.000,00 Saldo (A -B): 56.455,00
Processo Licitacio: Data do Processao:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Nirnero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2.5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ird em Comiss3o até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 16,17 e 18 de novembro de
2.022, onde fratara de assunios relacionados ao Projeto Avancar RS, no que diz respeito a drea de habitagio, jurto a0 Govenador
Ranolfo Vieira Junior, Casa Civil e Secretaria Estadual de Obras e Habitagho, solicitardo ainda o beneficio deste Projeto para que
sejam atendidas as necessidades da Comunidade da Vila da Quinta, requerendo ainda que sejam convidados para participar desta
reuniao o Sr.leonardo Bozetli, Secretario Municipal de Habitagdo do Municipio do Rio Grande{Reguerimento n.483/2022 &
Protocolo n.6527 de 24/10/2022).-

Fica empenhada a importancia de:  R$ 950,00
[ NOVECENTOSE Cﬂﬂﬁg:fﬁ REAIS ]
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